11JORNAL OFICIAL DE MARICÁ | nº 1168 | Ano XIII | 21 de maio de 2021

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.3.9.0.30.00.00.00
ORIGEM DE RECURSO: 206 – ROYALTIES
EMPENHOS N.º: 000172/2021 E 000173/2021.
DATA DE EMISSÃO: 19/04/2021.
MARICÁ, 13 DE MAIO DE 2021.
Olavo Noleto Alves
Diretor Presidente

EXTRATO DO CONTRATO N.º 07/2021, REFERENTE AO PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 1720/2021.
PARTES: COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE MARICÁ – REMATH CONSTRUÇÕES E SERVI-
ÇOS LTDA. CNPJ 34.411.947/000-07
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM DIGITALIZAÇÃO DE DOCUMENTOS E
PROCESSOS ADMINISTRATIVOS QUE ENTRE SI CELEBRAM A COMPANHIA DE DESENVOLVIMEN-
TO DE MARICÁ.
VALOR: R$ 48.900,00(QUARENTA E OITO MIL E NOVECENTOS REAIS);
FUNDAMENTO LEGAL: LEI FEDERAL N.º 13.303/2016, REGULAMENTO INTERNO DA CODEMAR S.A.,
BEM COMO, TODAS AS LEGISLAÇÕES APLICÁVEIS AO TEMA;
PRAZO: 02 (DOIS) MESES.
DATA DE ASSINATURA: 22/04/2021
MARICÁ, 10 DE MAIO DE 2021
Olavo Noleto Alves
Diretor Presidente

PORTARIA N.º 152 DE 17 DE MAIO DE 2021.
DESIGNA A COMISSÃO DE FISCALIZAÇÃO DO CUMPRIMENTO DO CONTRATO N.º 07/2021, REFE-
RENTE AO PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 1720/2021.
O PRESIDENTE DA CODEMAR, no uso de suas atribuições legais, considerando a deliberação da Su-
perintendência de Compras, Contratos e Convênios, em observância ao art. 22, §4º do decreto municipal
158/2018 e considerando a necessidade de regulamentar e fiscalizar o cumprimento do contrato de n.º
07/2021, cujo objeto é a contratação de empresa especializada em digitalização de documentos e proces-
sos administrativos que entre si celebram a companhia de desenvolvimento de maricá Resolve:
Art. 1º DESIGNAR a Comissão de Fiscalização do presente contrato composta pelos servidores abaixo
mencionados:

COMISSÃO NOME COMPLETO MATRÍCULA

GESTOR DO CONTRATO: DUNCAN FRANK SEMPLE 332

FISCAL TÉCNICO: LUIZ PAULO DE SOUZA ALVES 348

FISCAL ADMINISTRATIVO: MARCELO PALMERIM GONÇALVES 254

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário,
gerando seus efeitos a partir de 22 de abril de 2021.
Publique-se!
Companhia de Desenvolvimento de Maricá, em 17 de maio de 2021
Olavo Nolato Alves
Diretor Presidente
Portaria Nº 148 de 17 de maio de 2021
O Presidente da Companhia de Desenvolvimento de Maricá – CODEMAR S.A, no uso de suas atribuições
legais e, em atenção ao disposto no Art. 30, IV do Estatuto Companhia de Desenvolvimento de Maricá –
CODEMAR S.A, RESOLVE:
Art. 1º Exonerar, a pedido, RODRIGO SALDANHA RIBEIRO, matrícula 359, a partir de 14/05/2021, do
cargo de Coordenador de Gestão de Contratos e Convênios (Anexo I do Estatuto da CODEMAR).
Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, a partir de 14/05/2021.
Olavo Noleto Alves
Diretor Presidente

Portaria Nº 149 de 17 de maio de 2021
O Presidente da Companhia de Desenvolvimento de Maricá – CODEMAR S.A, no uso de suas atribuições
legais e, em atenção ao disposto no Art. 30, IV do Estatuto Companhia de Desenvolvimento de Maricá –
CODEMAR S.A, RESOLVE:
Art. 1º. Nomear EDUARDO DOS SANTOS VASCONCELOS, matrícula 360, a partir de 03/05/2021, para o
cargo de Supervisor de Parking (Contrato Temporário), subordinado à Diretoria de Operações.
Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, gerando efeitos retroativos a partir de
03/05/2021.
Olavo Noleto Alves
Diretor Presidente

Portaria Nº 150 de 17 de maio de 2021
O Presidente da Companhia de Desenvolvimento de Maricá – CODEMAR S.A, no uso de suas atribuições
legais e, em atenção ao disposto no Art. 30, IV do Estatuto Companhia de Desenvolvimento de Maricá –
CODEMAR S.A, RESOLVE:
Art. 1º Nomear FABIANA TOSELLI, matrícula 361, a partir de 03/05/2021, para o cargo de Assistente Téc-
nico A-2 (Anexo I do Estatuto da CODEMAR), subordinado à Diretoria de Operações
Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, a partir de 03/05/2021.
Olavo Noleto Alves
Diretor Presidente

Portaria Nº 154 de 19 de maio de 2021
O Presidente da Companhia de Desenvolvimento de Maricá – CODEMAR S.A, no uso de suas atribuições
legais e, em atenção ao disposto no Art. 30, IV do Estatuto Companhia de Desenvolvimento de Maricá –
CODEMAR S.A, RESOLVE:
Art. 1º Nomear LILIA FERREIRA DA SILVA, matrícula 362, a partir de 18/05/2021, para o cargo de Su-
perintendente de Recursos Humanos (Anexo I do Estatuto da CODEMAR), subordinado à Diretoria de
Administração e Finanças.
Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, a partir de 18/05/2021.
Olavo Noleto Alves
Diretor Presidente

COMPANHIA DE SANEAMENTO DE MARICÁ

PORTARIA N° 023/2021 – DP DE 12 DE MAIO DE 2021
A PRESIDENTE DA COMPANHIA DE SANEAMENTO DE MARICÁ – SANEMAR, no uso de suas atribui-
ções legais,
Considerando o que dispõe o Estatuto Social da Sanemar;
Considerando os preceitos da Lei Federal n° 13.303/2016;
Considerando o que preceitua o Regulamento Interno de Adiantamento de Fundos – RIAF;
RESOLVE:
Art. 1° Tornar sem efeito o ato de credenciamento n° 02/2021 da Diretoria de Engenharia da Sanemar, refe-
rente ao adiantamento de fundos para o funcionário Max Sander Oliveira Barreto – processo administrativo
n° 4603/2021, veiculado no dia 30 de abril de 2021, no JOM n° 1.159 (pag. 60).
Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
GABINETE DA DIRETORA PRESIDENTE DA SANEMAR
Maricá, 12 de maio de 2021.
Rita Rocha
Diretora Presidente da Sanemar
Matrícula: 800.092

ATO DE CREDENCIAMENTO N.º 003/2021 –  DIRETORIA DE ENGENHARIA DA SANEMAR
A Presidência da Sanemar, no uso de suas atribuições, conforme Lei Orgânica e Regulamento Interno de
Adiantamento de Fundos - RIAF.
CREDENCIA o funcionário Wemerson Mendonça de Oliveira, CPF 092.528.697-43, matrícula nº 800.052
para recebimento do Adiantamento de Fundos da Diretoria de Engenharia, através do processo adminis-
trativo n° 5399/2021, referente ao exercício 2021, devendo ser observados pela mesma os ditames legais
previstos na Legislação em vigor que regulam a matéria.
Maricá, 18 de maio de 2021.
Rita Rocha
Diretora Presidente da Sanemar
Matrícula: 800.092

EMPRESA PÚBLICA DE TRANSPORTES

EXTRATO DO CONTRATO N° 019/2021
PARTES: AUTARQUIA EMPRESA PÚBLICA DE TRANSPORTES - EPT E FLUSCOP COMÉRCIO E SER-
VIÇOS DE EQUIPAMENTOS EIRELI-EPP.
OBJETO: CONTRATO PARA AQUISIÇÃO DE DISPENSER PARA ÀLCOOL EM GEL.
PRAZO: 6 (SEIS) MESES.
VIGÊNCIA: DE 24/05/2021 A 23/11/2021.
VALOR GLOBAL: R$ 2.895,00 (DOIS MIL, OITOCENTOS E NOVENTA E CINCO REAIS).
PROGRAMA DE TRABALHO: 71.01.04.122.0069.2318;
NATUREZA DE DESPESA: 3.3.3.9.0.30.22.00.00;
ORIGEM DO RECURSO: 236 (Royalties);
NOTAS DE EMPENHO: 000165.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: REGENDO-SE PELAS NORMAS GERAIS DA LEI FEDERAL Nº 8.666, DE
21 DE JUNHO DE 1993, DO DECRETO MUNICIPAL 158 DE 2018, DEMAIS LEGISLAÇÕES APLICAVEIS
AO TEMA, PELO CONTRATO Nº 019/2021, CONFORME AUTORIZADO PELO PROCESSO DE UTILIZA-
ÇÃO Nº 0002320/2021, E ESPECIALMENTE DISPOSTO NA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 66/2020
(PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0009518/2020, ATRAVÉS DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 60/2020).
GABINETE DO PRESIDENTE DA AUTARQUIA EMPRESA PÚBLICA DE TRANSPORTES EPT, Maricá,
19 de maio de 2021.
CELSO HADDAD LOPES
Presidente da Autarquia Empresa Pública de Transportes EPT
Mat.: 1000122

PORTARIA EPT Nº 0135, DE 19 DE MAIO DE 2021
O PRESIDENTE DA AUTARQUIA EMPRESA PÚBLICA DE TRANSPORTES EPT, no uso de suas atribui-
ções legais, contidas no inciso XIII Art. 12 do Estatuto desta Autarquia - Decreto 109, de 22 de outubro
de 2014, em observância ao Art. 22, §4° do decreto 158/2018 e considerando a necessidade de fiscalizar
e atestar o cumprimento do Contrato nº 019/2021, cujo objeto é aquisição de dispenser para álcool em
gel, conforme autorizado no Processo de Utilização nº 0002320/2021, sob a Ata de Registro de Preços
nº 66/2020, oriunda do Pregão Presencial nº 60/2020 do Processo Administrativo nº 0009518/2020, com
fulcro na Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, o Decreto Municipal 158 de 2018.
RESOLVE:
Art. 1º - DESIGNAR os servidores abaixo para compor a Comissão de Fiscalização e atesto do Cumpri-
mento do Contrato nº 019/2021.
- PAOLO MARTINS BARBOSA - MAT. 1000182

aryanne
Realce

aryanne
Realce